
29 de Novembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1592 - Pág  01 a 03

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA Nº 101, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPALDE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE

GONÇALVES

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA NAUMI GOMES DE
AMORIM -

PORTARIA Nº 102, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:Art. 1º. CONCEDER
JOSÉ DIOGO GOMES

Art. 2º. PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

Concede o gozo
do período de férias a servidora Danielle Sousa Alexandre Gonçalves e dá
outras providências.

Concede o gozo
do período de férias ao servidor José Diogo Gomes e dá outras
providências.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o artigo 59, inciso VII e o artigo 143, inciso
II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, e
o disposto no artigo 58 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de
2009; que as férias da servidora DANIELLE DE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES, estavam programadas para
Fevereiro de 2018 e foram suspensas, a pedido, de acordo com a Portaria nº
21, de 01 de fevereiro de 2018; , o gozo
do período de férias a servidora

, matrícula nº 61867, detentora do cargo de provimento em
comissão de Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, no período
de 27 de novembro à 26 de dezembro de 2018. Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

, em 26 de novembro de 2018.
Prefeito de Caucaia.

, no uso das
atribuições que lhe conferem o artigo 59, inciso VII e o artigo 143, inciso II,
alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, e o
disposto no artigo 58, §1°, da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro
de 2009; que as férias do servidor JOSÉ DIOGO
GOMES, estavam programadas para Fevereiro de 2018 e foram suspensas,
a pedido, de acordo com a Portaria nº 18, de 01 de fevereiro de 2018;

, o gozo do período de férias ao servidor
, matrícula nº 62219, detentor do cargo de

provimento em comissão de Secretario Municipal de Segurança Urbana e
Tecnologia, a serem usufruídas em 2 (dois) períodos sendo o primeiro
período de 05 à 20 de dezembro, e o segundo a ser usufruído posteriormente.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 26 de novembro de 2018.

Prefeito de Caucaia.

PORTARIA Nº 58/2018 – GAB/SESUTEC. DELEGA A
COMPETÊNCIA DE ORDENADOR DE DESPESAS DO ÓRGÃO
QUE É RESPONSÁVEL, NA FORMA QUE INDICA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. DELEGAR BENEDITO IRES DA
CUNHA,

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso
V e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº
516, de 26 de Dezembro de 2013; e, o inciso II, do
artigo 4° da Lei Complementar n° 18, de 21 de novembro de 2014, alterado
pe l a Le i Complemen ta r n° 49 , de 17 de ou tub ro de
2017. a necessidade da gestão, assinaturas de
empenhos, liquidações e demais atos de ordenação de despesas.

ao servidor
subsecretário da Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia,

matrícula nº 62006, as atribuições que lhe são conferidas na forma da Lei
Orgânica do Município e demais normas municipais aplicadas à função de

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA PORTARIA

Ordenador de Despesas, no período de 03 de dezembro de 2018 a 01 de
janeiro de 2019. O servidor supracitado no artigo anterior ficará
diretamente responsável por seus atos, não recaindo responsabilidade
sobre o Secretário de Segurança Urbana e Tecnologia, quando o mesmo se
utilizar da competência delegada nesta Portaria. Esta Portaria
entra em vigor no dia 03 de dezembro de 2018.

, 28 de
novembro de 2018. Secretário Municipal de
Segurança Urbana e Tecnologia

Art. 2º.

Art. 3º.
SECRETARIA

MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA
JOSÉ DIOGO GOMES

PORTARIA Nº 279, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018. DISPÕE
SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO
TÉCNICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A SECRETÁRIA
MUNICIPALDE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA,

RESOLVE: Art. 1º

Art. 2º
Presidente

Membro:
Membro:

Art. 3º

Art. 4º Art. 5º
GABINETE

DA SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

CAMILABEZERRA
COSTA DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
e em especial, para atender ao disposto nos artigos 2º, inciso XI, e 35,
alínea h, da Lei 13.019/2014. Constituir Comissão
para realização de análise técnica das fichas referenteàs propostas
comerciais apresentadas por empresas licitantes alusivas ao Processo
Licitatório nº 2018.10.16.002, cujo objeto é o Registro de Preço para
futuras e eventuais contratações de empresa para fornecimento de
material de limpeza e produtos descartáveisjunto a Secretaria Municipal
de Educação de Caucaia. Designar os seguintes servidores para
compor a referida Comissão, quais sejam: : Francisco
Nolberto Gomes Ferreira, matrícula n° 62578; Ana Paula
Gomes Basilio, matrícula n° 9957; Eridan de Paulo Mendes
Santana, matrícula nº 35133; Os integrantes desta Comissão
desempenharão suas funções sem prejuízo das atribuições habituais,
porém não será atribuída nenhuma gratificação vinculada a esta
atividade. - Revogam-se as disposições em contrário. -Esta
Portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

, em 07 de
novembro de 2018.
Secretária Municipal de Educação.

PORTARIA Nº 30, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018.

A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

férias da Secretária Municipal de Desenvolvimento social no período
de 27 de novembro a 26 de dezembro, conforme Portaria nº 101 de 26
de novembro de 2018. RESOLVE Art. 1º. DELEGAR

EDILENE

Delega a
competência de ordenar despesas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social na forma que indica.

no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 62, inciso V e o artigo 143,
inciso II, alínea “a” e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia, combinado com o artigo 27, § único, inciso I, da
Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009, c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013, o inciso
II, do artigo 4º da Lei Complementar nº 18, de 21 de novembro de 2014,
alterado pela Lei Complementar nº 49, de 17 de outubro de 2017;

a necessidade de gestão, assinaturas de empenhos,
liquidações e demais atos de ordenação de despesas;

: a partir de 27 de
novembro a 26 de dezembro de 2018, a Subsecretaria



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

29 de Novembro de 2018 - Nº 1592

VERÍSSIMO PAULO LIMA,

Art. 2º.

Art. 3º.
SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES

- Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

matrícula: 69259 - simbologia CCESP-02,
integrante da estrutura organizacional básica do Poder Executivo criado Lei
Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto
n° 529, de 27 de janeiro de 2014 as atribuições que lhe são conferidas na
forma da Lei Orgânica do Município e demais normas municipais aplicadas
à função de Ordenador de Despesas. O servidor supracitado no
artigo anterior ficará diretamente responsável por seus atos, quando o
mesmo se utilizar da competência delegada nesta Portaria. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 26 de
novembro de 2018.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
E X T R AT O D O C O N T R AT O -

OBJETO: C

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0722.08.244.0022.2.053 e
0722.08.244.0022.2.371 ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADOS(AS): ANGELA VIVIANE LOPES DA COSTA - ME

A S E C R E TA R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) nº
2018.08.23.002 - 01, resultante(s) da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
2018.08.23.002 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. ontratações de empresa
prestadora de serviços de instalação de forro PVC 8 mm, com material
incluso para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento
Social do Município de Caucaia/CE, conforme ata de registro de preços nº
2 0 1 8 . 0 8 . 2 3 . 0 0 2 , g e r e n c i a d a p e l a S E C R E TA R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

33.90.39.00.

VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S):

ASSINA(M) PELOS(AS)
CONTRATADO(AS): Antonio Jaelson Brito Sousa ASSINA PELA
CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves

Danielle Sousa Alexandre Gonçalves

.

AVISO DE CONVOCAÇÃO DILIGÊNCIA. PREGÃO Nº
2018.07.25.001 (PRESENCIAL) – SME. OBJETO

CONVOCA a empresa licitante
remanescente do certame nº 2018.07.25.001

CONSTRUTORA J. SILVA LTDA – ME

no prazo máximo até dia 03/12/18 (segunda-feira

R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).
da data da assinatura do(s)

contrato(s), até 31 de dezembro de 2017.
.

. Caucaia/CE,
07 de novembro de 2018. -
Ordenador(a) de Despesas da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

: Registro de preço
para futuros e eventuais serviços de conservação e manutenção predial dos
equipamentos da Secretaria Municipal de Educação de natureza contínua,
no município de Caucaia/CE. A Comissão de Pregões, designada através da
Portaria n° 053/2018, no uso de suas atribuições, através da Secretaria de
Educação do Município de Caucaia/CE, considerando o item 23.7 do Edital
do Pregão Presencial nº 2018.07.25.001,

, em segunda colocação –
empresa , para demonstração da
planilha solicitada no Instrumento Convocatório (fls. 78/89),
demonstrativo da viabilidade da execução dos serviços, através da
composição do BDI e da composição dos preços unitários, dos quais
comprove que os custos dos insumos são coerentes com os de mercado, e
que os coeficientes de produtividade são compatíveis com a execução do
objeto do contrato, ).
Esgotado o prazo especificado, a licitante que não apresentar a
documentação será considerada desistente e será convocado o próximo
classificado. Documentos deverão ser entregues no endereço Rua Coronel
Correia, nº 1073, Bairro Parque Soledade - Caucaia/CE. As dúvidas
poderão ser esclarecidas junto à Comissão de Pregões 01, no endereço
acima ou através do tel. (85) 3342.0545 | DGL. CAUCAIA/CE, 28 de
novembro de 2018. Ana Paula Lima Marques - PREGOEIRA– CPI.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 29 DE NOVEMBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1592

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL -A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2017.12.11.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
OBJETO: Aquisições de aparelhos de ar condicionados para atender as
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do município de
Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0722.08.244.0022.2.050/
0722.08.244.0022.2.371. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00.
CONTRATADO: –
Valor Global: R$ 13.100,00 (treze mil e cem reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA
PELO CONTRATADO: José Arnaldo Veras Rodrigues. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves - Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Caucaia/CE, 07
de novembro de 2018.

- A Secretaria de
Infraestrutura do município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2018.03.16.003. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA. : Aquisições de combustíveis e derivados do
petróleo para abastecimento da frota de máquinas e veículos das diversas
Unidades Administrativas do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0901.04.122.0091.2.100. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADO: . VALOR
GLOBAL: R$ 16.205,00 (dezesseis mil duzentos e cinco reais). VIGÊNCIA
DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA
PELO CONTRATADO: Flavio Lima Maciel. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Kleber Correia Lima Filho – Secretário de Infraestrutura do
Município. Caucaia/CE, 11 de novembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.01.08.001 – 09 - A SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.01.08.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA. OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0722.08.244.0021.2.043; ELEMENTO DE
DESPESA: 44.90.52.00 - CONTRATADO:

VALOR GLOBAL: R$ 600,00 (seiscentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de
2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Caio Italo Baima Mota. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves - Ordenadora
de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município.
Caucaia/CE, 07 de novembro de 2018.

A
torna público o extrato do Instrumento

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E JUVENTUDE. AQUISIÇÕES DE MATERIAL
DIVERSO, COMPREENDENDO: MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAL
GRÁFICO E UNIFORMES, PARA ATENDER AS DEMANDAS
O P E R A C I O N A I S D O P R O G R A M A S E G U N D O T E M P O
PARADESPORTO NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria Municipal de
Esporte e Juventude

A
torna público o extrato do Instrumento

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .

PP.2017.12.11.001 - 02

ATLANTICO AR CONDICIONADO LTDA – ME

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2018.03.16.003-21

OBJETO

POSTO NEVES E VIANA LTDA

VICTOR SIQUEIRA
NOCRATO EIRELI – ME.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180919001.3– Secretaria
Municipal de Esporte e Juventude,

2018.09.19.001

OBJETO:

DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 2201.27.812.0105.2.894 - Elemento de despesa
3 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 - C O N T R ATA D O : M S B C O M E R C I O E
REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP. VALOR GLOBAL: R$ 3.198,54 (três
mil, cento e noventa e oito reais e cinquenta e quatro centavos).
VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até
31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Leonardo
Moreira Vasconcelos.ASSINAPELACONTRATANTE: José Ribamar de
Sousa Santos - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 27 de novembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180919001.4– Secretaria
Municipal de Esporte e Juventude,

2018.09.19.001

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E JUVENTUDE. AQUISIÇÕES DE MATERIAL
DIVERSO, COMPREENDENDO: MATERIAL ESPORTIVO,
MATERIAL GRÁFICO E UNIFORMES, PARA ATENDER AS
DEMANDAS OPERACIONAIS DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO
PARADESPORTO NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

A
torna público o extrato do Instrumento

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E JUVENTUDE. AQUISIÇÕES DE MATERIAL
DIVERSO, COMPREENDENDO: MATERIAL ESPORTIVO,
MATERIAL GRÁFICO E UNIFORMES, PARA ATENDER AS
DEMANDAS OPERACIONAIS DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO
PADRÃO NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria
Municipal de Esporte e Juventude

A
torna público o extrato do Instrumento

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E JUVENTUDE. AQUISIÇÕES DE MATERIAL
DIVERSO, COMPREENDENDO: MATERIAL ESPORTIVO,
MATERIAL GRÁFICO E UNIFORMES, PARA ATENDER AS
DEMANDAS OPERACIONAIS DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO
PADRÃO NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude

A
torna público o extrato do Instrumento

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E JUVENTUDE. AQUISIÇÕES DE MATERIAL
DIVERSO, COMPREENDENDO: MATERIAL ESPORTIVO,
MATERIAL GRÁFICO E UNIFORMES, PARA ATENDER AS
DEMANDAS OPERACIONAIS DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO
PADRÃO NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude

OBJETO:

DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 2201.27.812.0105.2.894 - Elemento de despesa
33.90.39.00 - CONTRATADO: TOP COMÉCIO E INDUSTRIA DE
CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 4.900,00
(quatro mil, novecentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data
da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA
PELO CONTRATADO: Franicsco deAssis Cavalcante.ASSINAPELA
CONTRATANTE: José Ribamar de Sousa Santos - Ordenador(a) de
Despesas da . Caucaia/CE, 27
de novembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180919002.3– Secretaria
Municipal de Esporte e Juventude,

2018.09.19.001

OBJETO:

DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 2201.27.812.0105.2.894 - Elemento de despesa
3 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0 - C O N T R ATA D O : M S B C O M E R C I O E
REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP. VALOR GLOBAL: de R$ 9.633,33
(nove mil, seiscentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s),
até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO:
Leonardo Moreira Vasconcelos. ASSINA PELA CONTRATANTE:
José Ribamar de Sousa Santos - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 27 de novembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180919002.4– Secretaria
Municipal de Esporte e Juventude,

2018.09.19.001

OBJETO:

DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 2201.27.812.0105.2.894 - Elemento de despesa
33.90.39.00 - CONTRATADO: TOP COMÉCIO E INDUSTRIA DE
CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA. VALOR GLOBAL: de R$
24.402,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e dois reais). VIGÊNCIADO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2018.ASSINAPELO CONTRATADO: Franicsco deAssis
Cavalcante. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Ribamar de Sousa
Santos - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 27 de novembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180919002.5– Secretaria
Municipal de Esporte e Juventude,

2018.09.19.001

OBJETO:

DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 2201.27.812.0105.2.894 - Elemento de despesa
33.90.39.00 - CONTRATADO: VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA -
ME. VALOR GLOBAL: R$ 5.487,65 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e
sete reais e sessenta e cinco centavos). VIGÊNCIADO CONTRATO: da
data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018.
ASSINA PELO CONTRATADO: Victor Daniel Costa Pereira.ASSINA
PELA CONTRATANTE: José Ribamar de Sousa Santos -
Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 27 de novembro de 2018.


